UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-TTXTTM

V/v mời tham gia Hội chợ và

Hội nghị tại tỉnh Sóc Trăng

năm 2023

Sóc Trăng, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - Cục Xúc tiến Thương mại, Vụ Thị trường trong nước, Vụ Thị

trường châu Á - châu Phi, Vụ Thị trường châu Âu - châu Mỹ

(Bộ Công Thương);

 - Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

 - Trung tâm Xúc tiến Thương mại/Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến Thương mại/Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại

và Du lịch/ các tỉnh, thành phố;

 - Các siêu thị, trung tâm thương mại, chuỗi cửa hàng bán lẻ, hệ

thống phân  phối, chợ đầu mối các tỉnh, thành phố;

 - Doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025; Kế

hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc tổ chức Lễ hội Oóc Om Bóc -

Đua ghe Ngo tỉnh Sóc Trăng năm 2023; Kế hoạch số 86/KH - SCT ngày 16/8/2023

và Kế hoạch số 88/KH-SCT ngày 28/8/2023 của Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng

về việc tổ chức Hội chợ xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP và đặc sản vùng miền

- Sóc Trăng năm 2023 (sau đây gọi tắt là Hội chợ) và Hội nghị giao thương, kết nối

cung cầu hàng hóa tại tỉnh Sóc Trăng năm 2023 (sau đây gọi tắt là Hội nghị),

Hội chợ và Hội nghị là sự kiện trong chuỗi hoạt động Lễ hội Oóc Om Bóc -

Đua ghe Ngo tỉnh Sóc Trăng năm 2023. Đây là cơ hội để các địa phương, doanh

nghiệp quảng bá, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh, các sản phẩm OCOP, sản phẩm

đặc sản, đặc trưng, chủ lực của các tỉnh, vùng miền trên cả nước; tăng cường mở

rộng thị trường, mở rộng kênh phân phối, kết nối cung cầu, liên kết tiêu thụ sản

phẩm hàng hóa giữa tỉnh Sóc Trăng với các tỉnh, thành phố trong cả nước.

Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp tham dự Hội chợ và Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Hội chợ xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP và đặc sản vùng miền -

Sóc Trăng năm 2023

a) Thời gian, địa điểm: Từ ngày 21/11 đến 27/11/2023, tại Khu đô thị 5A

Mạc Đỉnh Chi, Phường 4, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng.

b) Quy mô: Từ 300 - 350 gian hàng.

2

c) Sản phẩm tham gia trưng bày, giới thiệu, quảng bá trong Hội chợ: Các

nhóm sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc sản, đặc trưng, chủ lực, thế mạnh của các địa

phương, vùng miền trên cả nước.

d) Chính sách hỗ trợ: Hỗ trợ 100% chi phí gian hàng cho Sở Công Thương,

Trung tâm Xúc tiến các tỉnh, thành phố đăng ký tham gia (mỗi đơn vị tối đa 02

gian hàng tiêu chuẩn; ưu tiên cho các đơn vị đăng ký trước).

2. Hội nghị giao thương, kết nối cung cầu hàng hóa tại tỉnh Sóc Trăng

năm 2023

a) Thời gian, địa điểm: Ngày 22/11/2023, tại Trung tâm Văn hóa và Hội nghị

tỉnh, số 04 Trần Phú, Phường 2, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng.

b) Quy mô: Dự kiến 350 đại biểu, gồm: Các Cục, Vụ thuộc Bộ Công Thương;

Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến các tỉnh, thành phố; Thường trực Tỉnh ủy,

Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh; các sở, ban, ngành tỉnh liên quan; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố trong tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh; các siêu thị,

trung tâm thương mại, chuỗi cửa hàng bán lẻ, hệ thống phân phối lớn, chợ đầu

mối, trạm dừng chân, điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP, doanh nghiệp, hợp

tác xã, cơ sở sản xuất các tỉnh, thành phố trong cả nước; các cơ quan truyền thông.

c) Nội dung

- Tổ chức Khu trưng bày, triển lãm sản phẩm bên lề Hội nghị: Ban Tổ chức

Hội nghị bố trí khu trưng bày sản phẩm bên lề Hội nghị để doanh nghiệp các tỉnh,

thành phố đăng ký tham gia trưng bày sản phẩm, hình ảnh, tài liệu quảng bá, giới

thiệu đến các đối tác. Sản phẩm được trưng bày trên bàn/kệ (mỗi tỉnh/thành phố 02

bàn/kệ, diện tích bàn 1,2m  x  0,8m). Sản phẩm tham gia trưng bày, quảng bá, kết

nối là những sản phẩm đặc sản, đặc trưng, thế mạnh của các tỉnh, thành phố trong

cả nước, có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, đáp ứng các tiêu chuẩn kỹ thuật quy định,

ưu tiên các sản phẩm OCOP, sản phẩm đạt tiêu chuẩn VietGap, GlobalGap,

Organic,...

- Hội nghị kết nối giao thương trực tiếp giữa các doanh nghiệp cung ứng, cơ

sở sản xuất của các tỉnh, thành phố với các doanh nghiệp, nhà phân phối trong và

ngoài tỉnh.

- Hoạt động khảo sát, kết nối giao thương trực tiếp giữa doanh nghiệp cung

ứng, cơ sở sản xuất trong và ngoài tỉnh với Trạm Dừng chân Minh Khải Sóc

Trăng: Các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh có nhu cầu khảo sát, kết nối, đưa sản

phẩm, hàng hóa vào trưng bày, kinh doanh tại Trạm dừng chân Minh Khải, trực

tiếp liên hệ đầu mối của Trạm dừng chân Minh Khải (bà Lý Thị Ngọc Giào, DĐ:

0985 788 526) hoặc liên hệ đăng ký về Ban Tổ chức Hội nghị để được sắp xếp, bố

trí buổi khảo sát, kết nối trực tiếp (dự kiến chiều ngày 22/11/2023, tại Trạm dừng

3

chân Minh Khải, Quốc lộ 1A, ấp Rạch Sên, xã Thạnh Phú, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh

Sóc Trăng).

(Đính kèm Chương trình Hội nghị)

 3. Thời hạn đăng ký

Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đăng ký tham gia Hội chợ và Hội nghị

nêu trên về Sở Công Thương tỉnh Sóc Trăng chậm nhất ngày 06/11/2023 (theo

mẫu đính kèm).

* Thông tin chi tiết xin liên hệ:

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại - Sở Công Thương Sóc Trăng:

Địa chỉ: Số 14 Châu Văn Tiếp, Phường 2, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng.

Điện thoại: 0299.3620.231. Email: xttmsoctrang@gmail.com

Đầu mối liên hệ: Ông Nguyễn Phúc Duy, DĐ: 0919 064 515 hoặc Bà Lê Thị

Quyên, DĐ: 0383 989 095.

- Công ty Cổ phần Quảng cáo và XTTM Thiên Việt:

Địa chỉ: Số 98 Đường 24A, Phường Bình Trị Đông B, Quận Bình Tân, Thành

phố Hồ Chí Minh.

Đầu mối liên hệ: Ông Phạm Hữu Trung, DĐ: 0902 403 032.

(Đính kèm Kế hoạch tổ chức Hội chợ xúc tiến thương mại sản phẩm OCOP và

đặc sản vùng miền - Sóc Trăng năm 2023; Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao thương,

kết nối cung cầu hàng hóa tại tỉnh Sóc Trăng năm 2023)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Ban Giám đốc SCT;

- Trạm dừng chân Minh Khải;

- Cty CP QC và XTTM Thiên Việt;

- Lưu: VT, TTXTTM.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Chiêu

mailto:xttmsoctrang@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:11:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Võ Văn Chiêu<vvchieu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:36:43+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:37:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:37:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:38:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!